quoslibet et rebelles per censuram ecclesiasticam appellacione postposita compescendi ,

plenam et liberam auctoritate apostolica tenore presencium concedimus facultatem pa-

riter ac potestatem.

Datum Rome apud Sanctum Petrum anno incarnacionis dominice MCCCCXXXII,

XII kal. iun. , pontificatus nostri anno secundo.

Iacobus de Arimino.

20

2
0

34.

Eugenius IVpatronos et conductores navium hortatur, ut Graecis ad curiam Romanam ve-

nire volentibus omnes commoditates praestent.

1432 nov. 7 Romae.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 372, 77-77°. In margine : la[cobus] de Langusco.

Copia saec. XVII collectionis LeonisAllatii, Barb. Lat. 878, 494-495.

Copiam Reg. Vat. 372 commemorat RAYNALDUS , ad annum 1432, n . 12.

Ed. CECCONI n. 12. pag. 32-33.

Forsitan haec epistola facta est occasione legationis graecae ad papam missae, quam Andreas

22 aug. 1432 in sermone Basileae habito commemorat ; cf. CECCONI n. 11, pag. 31.

EUGENIUS ETC. UNIVERSIS ET SINGULIS PATRONIS ET CONDUCTORIBUS GALEARUM, NAVIUM ET

QUORUMCUNQUE NAVIGIORUM, ALIISQUE CHRISTIFIDELIBUS PRESENTES LITTERAS INSPECTURIS

ETC. SALUTEM ETC.

Quia pro reductione Grecorum ad sanctam fidem catholicam anxia nos cura sollicitat, 25

que quidem pro dignitate fidei orthodoxe sollicitare debet omnem populum christianum.

5 adiuracione Ms. 7 abolendi Ms. 26 solicitare Ms.
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pro magna auctoritate venerabilium patrum, qui olim apud ipsos Grecos extiterunt, ne

ipsi fideles, sub uno sanguine domini nostri Iesu Christi redempti atque salvati , sub una

fide protecti lapsis et vagis erroribus diucius teneantur,

cum nuper acceperimus ex partibus Constantinopolis et aliis partibus mundi, et

5 maxime Grecie, quosdam Grecos paratos itineri esse venturos ad presenciam nostram ,

idcirco, ut omnis inductiva causa ipsis prebeatur atque commoditas liberius et ci-

tius veniendi, vos patronos et alios navigiorum conductores in domino requirimus et hor-

tamur, quatenus Grecos quoscunque, undequaque ad Romanam curiam venire cupientes.

super galeis, navibus ceterisque navigiis vestris versus Italiam transfretantibus recipere

10 cum rebus suis et conducere velitis , omni ipsis commoditate prestita et nabuli modesta

exactione, quo tantum bonum, quo et vos eritis participes, prosequantur ;

nam pro omni vestra humanitate, nabulorum supportatione ceterisque commodita-

tibus prestitis dictis Grecis, sicut nobis ab ipsis constiterit, curabimus vobis dignis re-

pendiis providere, et vos atque vestros provide suscipere favoribus propitiis commendatos,

15 sed ultra nostra rependia ab ipso domino nostro Iesu Christo maiorem estis retributionem

recepturi.

Vos autem ceteros christifideles in domino propensius exhortamur, subditis vero et

officialibus nostris stricte precipimus, ut dicti Greci cum comitiva et rebus suis plena

ubique possint immunitate atque securitate gaudere , quatenus ipsos cum ipsorum comi-

20 tiva et familia , equis , valisiis , pannis, libris ceterisque rebus suis per nostra et vestra ter-

ritoria aut maria, portus, passus, flumina, civitates, castra et loca tam terrestria quam

maritima venire, ire, stare atque redire sine solutione alicuius datii , passagii vel gabelle

aut alterius indicti vel indicendi oneris exactione, pro nostra et apostolice sedis reve-

rentia, libere et ... permittatis, nullamque sibi iniuriam vel offensam inferatis, vel ab aliis,

25 quantum in vobis fuerit, permittatis inferri ; quin potius ipsos Grecos eorumque comitivam

atque familiam cum bonis suis et cuiuscumque ipsorum humane atque benigne recipientes,

sibi provideatis de salvis conductibus, scortis atque ductoribus, sicuti expediens fuerit , vel

duxerint requirendum, ut vestra apud immortalem dominum devotio tanti boni particeps

fieri mereatur, et apud nos et sedem apostolicam sit merito commendanda.

30
Datum Rome apud Sanctum Petrum anno incarnationis dominice MCCCCXXXII,

VII idus novembris, pontificatus nostri anno II .

Collata per me A. de Perusio. R[egistrato A. Schonaw.

35.

Eugenius IV Iohannem IV imperatorem Trapezuntis ad unionem ecclesiasticam amplec-

tendam invitat.

circa 1433 Romae.

Citatur in epistola imperatoris Iohannis VIII ad Eugenium IV, 18 oct. 1434; cf. CECCONI

n. 35, pag. 104.

7 nos Ms. 24post et spatium vacuum unius vocabuli deficientis . 32 Collata] probabiliter ponendum collationata .
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29

36-37.

Eugenius IV Christophorum Garatoni constituit nuntium apostolicum in Oriente.

1434 iul. 13 Florentiae.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 373, 2°. In margine : De curia ; 3′-3° . Copia saec. XVII

collectionis Leonis Allatii, Barber . Lat. 878, 404.

Citatur n. 36 in epistola Eugenii IV ad legatos pontificios in concilio Basiliensi, 31. aug. 1434

(cf. doc. n. 40) et apud IOHANNEM DE SEGOVIA cap. 7; cap. 19 Mon. Conc. 2, 760-761, 790-791.

Ed. CECCONI n. 27, pag. 66-67, sat imperfecte.

Tenoris similis est documentum n. 37, quo Christophoro Garatoni facultas committitur, tractandi